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POLSKA I KOŚCIÓŁ TO JEDNO
Od czterech lat trzeci maja jest dniem, 
w którym mieszkańcy naszej gminy spoty-
kają się w kościele pod wezwaniem Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy w Brzeźnie na 
patriotyczno-religijnej zadumie.

DZIĘKUJĘ WSZYSTKIM SPOTKANYM 
NA MOJEJ DRODZE 
Jubileusz dwudziestopięciolecia posługi ka-
płańskiej obchodził ksiądz kanonik Mariusz 
Idczak, proboszcz parafii Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Krzy-
mowie. Uroczysta Msza święta została od-
prawiona dwudziestego dziewiątego maja 
o godzinie jedenastej trzydzieści. 

STRAŻACY W ŚWIĄTECZNYCH 
NASTROJACH
Dwudziestego drugiego maja w Krzymowie 
i Borowie odbywał się Gminny Dzień Stra-
żaka.
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FESTIWAL GMINNYCH TALENTÓW
W tym roku pogoda sprzyjała dzieciom i nie 
popsuła zabawy na piątym Gminnym Dniu 
Dziecka w Krzymowie. Choć przed rozpo-
częciem festynu, wszystko wskazywało na 
to, że tradycji stanie się zadość.
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ZRZUTKA NA PROM
Nawet dziewięćdziesiąt procent kosztów remontu promu w Ladorudzu może pokryć Urząd Marszał-
kowski Województwa Wielkopolskiego. Taką deklarację złożył wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

Do spotkania marszałka z mieszkańcami 
Ladorudza, Konina oraz samorządowcami 
z konińskiego starostwa i gminy Krzymów do-
szło dwudziestego piątego maja przy przepra-
wie promowej w Ladorudzu. Odbyło się ono 
z inicjatywy Sebastiana Ławniczaka, radnego 
gminy Krzymów. 

— Po tym spotkaniu oczekiwałem rozwią-
zania problemu z promem. Deklaracje, które tu 
dzisiaj padły, dają nadzieję, że tak się stanie — 
powiedział Sebastian Ławniczak.

Krzysztof Grabowski zapowiedział, że urząd 
marszałkowski może dofinansować nawet dzie-
więćdziesiąt procent kosztów remontu promu. 

— Zadeklarowałem, że będę przekonywał 
i zarząd, i sejmik, żeby ten remont dofinanso-
wać. Jeśli wszystko ułoży się pomyślnie, takie do-
finansowanie będzie możliwe jeszcze w czerwcu 
lub lipcu — zapowiada Krzysztof Grabowski.

Głos w tej sprawie zabrało także konińskie 
starostwo.

— Chcemy, aby wszystkie strony tego konflik-
tu spotkały się w starostwie i będziemy szukać 
jego rozwiązania. Chcemy też udzielić pomocy 
związanej z przygotowaniem odpowiedniej do-
kumentacji, a być może również wesprzemy te 
działania jakąś niewielką kwotą. Jednak decyzję 
w tej sprawie muszą podjąć radni — powiedział 
Władysław Kocaj, wicestarosta koniński.

Najprawdopodobniej również miasto Ko-
nin będzie partycypować w kosztach bieżące-
go utrzymania przeprawy. Jaki więc będzie los 
promu?

— Przedstawione dzisiaj deklaracje biorę 
za dobrą monetę i mam nadzieję, że wszyscy się 

Na przeprawie w Ladorudzu spotkali się mieszkańcy oraz samorządowcy. Wkrótce okaże się, czy znajdą się  
pieniądze na dalsze funkcjonowanie promu

z nich wywiążą. My, na wniosek mieszkańców so-
łectwa Szczepidło, zamierzaliśmy tę przeprawę zli-
kwidować. Przede wszystkim ze względu na kosz-
ty jej utrzymania i konieczność przeprowadzenia 
remontu kapitalnego jednostki. A właściwie prze-
budowy, ponieważ z powodu bezmyślnego użyt-
kowania, mam na myśli przeprawianie maszyn 
rolniczych, których ciężar jest znacznie większy niż 
ciężar dopuszczalny do transportu tym promem, 
został on zdewastowany. Zdewastowana jest też 
wyspa, do której był przycumowany. W tej chwili 
nie da się tego odtworzyć bez dużych nakładów 
finansowych, dlatego chcemy jednostkę przebudo-
wać na prom górnolinowy. To również będą spore 

koszty, dlatego bardzo poważnie traktuję dekla-
rację pana marszałka. Jeśli zostanie spełniona, to 
resztę potrzebnych pieniędzy uda się zdobyć. Mam 
nadzieję, że obietnice wsparcia przeprawy przez 
miasto Konin i starostwo także będą wiążące. Li-
czę również na porozumienie z gminą Kramsk. Je-
śli wszyscy się wywiążą ze złożonych deklaracji, to 
prom zostanie utrzymany — powiedział Tadeusz 
Jankowski, Wójt Gminy Krzymów.

Wójt zapowiada, że jeśli przeprawa zostanie 
utrzymana, bardzo rygorystycznie będzie kon-
trolowany ciężar transportowanych pojazdów, 
aby ich waga nie przekraczała dopuszczalnej 
ładowności promu. | mar.

ZWIĄZEK MIĘDZYGMINNY ZBUDUJE SCHRONISKO DLA ZWIERZĄT
Niewielką większością głosów radni zdecydowali się na sprzedaż dwóch hektarów gruntów w Izabelinie konińskiemu Związkowi 
Międzygminnemu Wodociągów i Kanalizacji. W tym miejscu powstanie schronisko dla zwierząt. 

Temat sprzedaży gruntów z przeznaczeniem 
na schronisko zdominował obrady XVII Sesji 
Rady Gminy Krzymów zwołanej na dwudzie-
sty ósmy kwietnia. Już wcześniej, podczas prac 
komisji, sprawa była szeroko dyskutowana przez 
rajców. 

— Wcześniej wydawało się nam, że będzie-
my w stanie samodzielnie zbudować schronisko. 
Jednak po analizie kosztów takiej inwestycji więk-
szość z nas stwierdziła, że półtora miliona, które 
należałoby przeznaczyć na ten cel, to dla nas zbyt 
duży koszt. Dlatego niewielką większością głosów 
przegłosowaliśmy sprzedaż tych gruntów w dro-
dze bezprzetargowej Związkowi Międzygminne-
mu Wodociągów i Kanalizacji w Koninie — po-
wiedziała Danuta Mazur, Przewodnicząca Rady 
Gminy Krzymów.

Za takim rozwiązaniem opowiedziało się 
pięcioro radnych, troje było przeciw, a po-
zostali wstrzymali się od głosu. Za ziemię 
w Izabelinie gmina otrzyma siedemdziesiąt 

tysięcy złotych. Jednak, według przygotowa-
nego przez związek biznesplanu, znacząco, bo 
blisko o połowę, zmniejszy się koszt utrzymy-
wania zwierząt w schronisku w porównaniu 
do tych, które musimy ponosić obecnie. Poza 
tym, do gminnej kasy wpływać będzie poda-
tek od nieruchomości. 

— Być może prace budowlane rozpoczną się 
jeszcze w tym roku, po akceptacji pomysłu przez 
gminy wchodzące w skład związku. Realizatorem 
budowy i eksploatatorem schroniska będzie Za-
kład Usług Wodnych z Konina. Placówka będzie 
mogła przyjąć około trzystu psów i pięćdziesięciu 
kotów. Zatrudnienie znajdzie tam od trzech do 
czterech osób — powiedział „Wiadomościom 
Gminy Krzymów” Stanisław Gralak, Prezes Za-
kładu Usług Wodnych w Koninie.

Radni dokonali także zmian budżetowych. 
Było to związane z przyznaniem przez Fun-
dusz Ochrony Gruntów Rolnych stu dwudzie-
stu trzech tysięcy złotych na przebudowę dróg 

gruntowych. Radni postanowili dołączyć te 
pieniądze do zabezpieczonych już wcześniej stu 
tysięcy na położenie asfaltowej nawierzchni na 
drodze Szczepidło-Ladorudz. Ponadto, do gminy 
wpłynęła dotacja w wysokości prawie dwudzie-
stu pięciu tysięcy złotych na stypendia socjalne 
dla uczniów i siedemnaście tysięcy siedemset 
osiemnaście złotych na zasiłki rodzinne. Radni 
przeznaczyli sześć i pół tysiąca złotych na opra-
cowanie programu ochrony zabytków w gminie 
Krzymów. 

Natomiast dwudziestego trzeciego maja rad-
ni spotkali się na XVIII sesji. Podczas obrad prze-
kazali na rzecz starostwa konińskiego pięćdziesiąt 
tysięcy złotych wsparcia na budowę chodnika 
w Genowefie. Ponadto, w związku ze zmianą 
ustawy o obrocie gruntami rolnymi, która obo-
wiązuje od pierwszego maja, radni przeznaczyli 
dziesięć tysięcy złotych na wydawanie decyzji 
o warunkach zabudowy dla tych osób, które na-
były ziemię przed wprowadzeniem w życie wspo-

mnianej ustawy. Natomiast trzy tysiące osiemset 
złotych trzeba było dołożyć do utwardzenia placu 
przed świetlicą wiejską w Kałku.

— Po prostu, po przetargu okazało się, że za-
bezpieczona kwota na ten cel jest niewystarczają-
ca — powiedziała Danuta Mazur, Przewodniczą-
ca Rady Gminy Krzymów. 

Gośćmi osiemnastej sesji była młodzież z Ze-
społu Szkół w Krzymowie. 

— W planie pracy rady gminy uwzględniamy 
w okolicach pierwszego czerwca spotkanie z gru-
pą młodzieży. Chcielibyśmy poznać ich problemy, 
chcielibyśmy też, aby młodzi ludzie mogli zaob-
serwować, na jakich zasadach pracuje samorząd, 
jak przebiega sesja, kto zabiera głos, jakie padają 
wnioski i czy to jest przyjemna praca — opowiada 
Danuta Mazur.

Podobno młodzież miała zupełnie inne 
niż to, co zobaczyła, wyobrażenie na temat 
pracy radnych. Ale ogólnie z wizyty byli za-
dowoleni. | mar.
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samczyk, można go nazwać pieskiem podwór-
kowym, ponieważ szybko wyczuwa i oszczeku-
je zagrożenie

ZAK

DO SERCA PRZYTUL PSA
Maj okazał się dobrym miesiącem pod względem adopcji w Przytulisku dla zwierząt w Brzeźnie. Nowe domy znalazły trzy pieski. 
W tym czasie do przytuliska trafił jeden. — Bardzo się cieszę, że w ostatnim czasie więcej piesków ubywa niż przybywa — mówi Tomasz 
Opszalski, współwłaściciel przytuliska. 

W maju nowe domy znalazły: Rufi, Łatka 
i Sarsa. W tym miesiącu, w rubryce ze zdję-
ciami prezentujemy również cztery nowe pie-
ski gotowe do adopcji. 

Ale maj okazał się też miesiącem, w któ-
rym wystąpiły pierwsze w tym roku dni z wy-
sokimi temperaturami. Zwierzęta, podobnie 
jak ludzie, źle je znoszą.

— Bezwzględnie trzeba zaopatrywać psa 
w wodę, która powinna być chłodna. W czasie 
upałów pies może mieć słabszy apetyt i tym 
nie należy się przejmować. Alarmująca może 
być sytuacja, kiedy zwierzę w ogóle przestaje 

jeść. Wtedy należy zgłosić się do weterynarza 
— mówi Tomasz Opszalski.

Kolejnym występującym problemem, są 
kleszcze, których ostatnio w naszej okolicy 
jest bardzo dużo. Istnieje kilka sposobów za-
bezpieczenia psa przed kleszczami. Jednym 
z nich jest obroża zapachowa, która odstrasza 
kleszcze. Są także specjalne krople, którymi 
nawilżamy skórę psa. Trzecim sposobem są 
tabletki chroniące przed pchłami i kleszczami.

— Jeżeli mimo wszystko kleszcz wgryzie 
się w skórę zwierzęcia, należy go energicznie 
wykręcić w lewą stronę, tak aby wydostał 

się w całości. Miejsce po kleszczu trzeba ob-
serwować. Jeśli na skórze nie pojawi się za-
czerwienienie, to wszystko jest w porządku. 
W odwrotnym przypadku należy udać się do 
weterynarza — tłumaczy Tomasz Opszalski. 

W prowadzonym przez Tomasza i Małgo-
rzatę Opszalskich przytulisku, na adopcję cały 
czas czeka kilkanaście piesków. Każdy, kto zde-
cyduje się wziąć psa do domu, otrzyma zdrowe 
i przygotowane pod względem psychicznym do 
życia w rodzinie zwierzę. Ponadto psy są wy-
sterylizowane i zachipowane. Tomasz Opszalski 
zapewnia, że z zainteresowanymi adopcją oso-

bami spotka się o każdej, odpowiadającej tym 
osobom, porze. Nie ma też znaczenia, czy jest to 
dzień powszedni, niedziela czy święto. 

O szczegóły zawsze można zapytać 
w Przytulisku dla Zwierząt, które razem 
z hotelem mieszczą się w Brzeźnie przy uli-
cy Siennej 13B. Zainteresowani adopcją lub 
usługami hotelowymi proszeni są o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny. Dzwonić nale-
ży pod numer 509-516-517 lub 691-198-330.

Informacje można też znaleźć na facebo-
oku. Wystarczy wpisać: „Przytulisko w Brzeź-
nie” lub „Tomasz Małgorzata”.| mar.

suczka w typie husky, biała, puchata, jest bar-
dzo rodzinna

Typowo rodzinny piesek, lubi być przytulany. 
Bardzo przyjazny dla otoczenia.

Piesek typu bokser. Jest bardzo spokojny, typo-
wo rodzinny.

LAKI

SARA

suczka szorstkowłosa, również świetnie pilnuje 
posesji

FIONA

Suczka łagodnego usposobienia, rodzinna,  
domowa, towarzyska.

LAYDI ZĄBEK 

Pies w typie Husky. Bardzo łagodny typowo  
rodzinny, przyjazny.

NERO 

ma wesołe, zabawowe usposobienie, a dzięki 
dużym uszom również śmieszny wygląd 

ODI

JABŁKA WRÓCĄ JESIENIĄ
Dwudziestego maja, do domów mieszkańców gminy Krzymów trafiła ostatnia partia jabłek z kończącego się programu Agencji Rynku 
Rolnego. Najprawdopodobniej program zostanie wznowiony jesienią.

Przypomnijmy: informację o akcji pro-
wadzonej przez Agencję Rynku Rolnego 
mającej na celu wspieranie sadowników 
— producentów owoców, którzy nie mogli 
eksportować swoich produktów w związ-
ku z wprowadzeniem embarga rosyjskiego, 
przekazał w ubiegłym roku wójtowi gminy 
i kierownikowi GOPS radny powiatowy 
Tadeusz Jaroszewski. GOPS przystąpił do 
wypełnienia formalności, czyli zgłoszenia 
się jako jednostki uprawnionej do rozdy-
sponowywania owoców. Po otrzymaniu wy-

maganych świadectw ośrodek był gotowy do 
rozdawania jabłek.

Dostawcą owoców dla rodzin w naszej 
gminie był Hubert Michalski z gminy Som-
polno. Prowadzi on gospodarstwo nastawio-
ne na produkcję sadowniczą. Owoce z jego 
sadów charakteryzują się wysoką jakością. 
Państwo Michalscy są nawet laureatami 
konkursu „Wielkopolski Rolnik Roku 2016”.

Swoją pomoc przy dystrybucji jabłek za-
oferowali: Tadeusz Jaroszewski, Daniel Mi-
chalak, Robert Marszewski, Jan Pierański, 

a także pracownicy Urzędu Gminy i sołtysi.
Jabłka wydawane były w dwóch punk-

tach: w Krzymowie przy Urzędzie Gminy 
i w Brzeźnie przy GOK-u, dwa razy w ubie-
głym roku i dwa razy w tym. Każdy trans-
port liczył jedenaście ton, czyli w sumie roz-
dane zostały czterdzieści cztery tony jabłek, 
które trafiły do około ośmiuset czterdziestu 
rodzin. Jabłka z każdego transportu otrzy-
mywały świadectwa jakości handlowej.

— Z tego miejsca chciałabym bardzo 
podziękować wszystkim, którzy nam poma-

gali i jednocześnie przeprosić za potknięcia 
i małe niedogodności. Myślę, że nie było nie-
zadowolonych osób, bo po pierwszej i kolej-
nych turach usprawnialiśmy organizacyjnie 
udostępnienie jabłek — powiedziała Danuta 
Kołodziej, Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Krzymowie.

W czerwcu rozpocznie się rozliczanie 
programu, a najprawdopodobniej od wrze-
śnia Agencja Rynku Rolnego przyznawać 
będzie nowe limity na jabłka. | mar.
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KTO POŻYCZY FIRMIE?
Spotkanie informacyjne na temat źródeł finansowania działal-
ności gospodarczej, ze szczególnym uwzględnieniem pożyczek 
w ramach Inicjatywy JEREMIE, zorganizuje w Brzeźnie Agencja 
Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie.

Spotkanie zostało zaplanowane na 
dwudziesty pierwszy czerwca, na godzinę 
dziesiątą, w sali widowiskowej Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie. Skierowane 

jest do osób zamierzających rozpocząć dzia-
łalność gospodarczą oraz dla działających 
firm, chcących pozyskać atrakcyjne finanso-
wanie zwrotne. | mar. 

OD DEPRESJI DO AUTOAGRESJI
Autoagresja i zachowania samobójcze wśród dzieci i młodzie-
ży były tematem konferencji zorganizowanej dziewiątego maja 
w konińskim ratuszu przez Towarzystwo Inicjatyw Obywatel-
skich i Centrum Doskonalenia Nauczycieli.

Zachowania autoagresywne występują 
najczęściej u nastolatków między czterna-
stym a osiemnastym, dziewiętnastym ro-
kiem życia. Jednak nie zawsze wynikają one 
z zaburzeń psychicznych. Najczęściej ich 
powodem jest nieumiejętne radzenie sobie 
z emocjami.

Inną kategorią są zachowania samobój-
cze. Co prawda nastolatki nie są grupą, któ-
ra najczęściej odbiera sobie życie, ale wśród 
nich pojawia się najwięcej prób samobój-
czych. Jednym z głównych czynników wy-
stępowania takich zachowań jest depresja. 
W takiej sytuacji niezbędna jest pomoc psy-
chiatryczna i spotkania z psychologiem.

Konferencję zorganizowały Towarzystwo 
Inicjatyw Obywatelskich i Centrum Dosko-
nalenia Nauczycieli w Koninie. Uczestniczyli 
w niej przede wszystkim dyrektorzy, nauczy-
ciele, pedagodzy i psycholodzy z subregionu 
konińskiego. 

I choć nie ma oficjalnych statystyk na 
temat skali omawianych zjawisk w regionie 

konińskim, to policja potwierdza, że są one 
częste. Średnio kilka razy w tygodniu mun-
durowi odbierają sygnały o zachowaniach 
autoagresywnych.

Autoagresja i zachowania samobójcze 
występują również wśród młodych miesz-
kańców gminy Krzymów.

— Z racji zajmowanego przeze mnie 
stanowiska i z uwagi na dobro dzieci, nie 
chciałabym szczegółowo podejmować tego 
tematu. Ale w gminie na pewno mamy trud-
ne sytuacje, z którymi musimy sobie radzić 
— powiedziała Kinga Zielińska-Szczepaniak, 
pedagog w Zespole Szkół w Krzymowie. 

Celem konferencji było nie tylko za-
poznanie z problematyką i skalą zjawiska 
samouszkodzeń oraz zachowań samobój-
czych wśród dzieci i młodzieży. Spotkanie 
miało także zmniejszyć lęk dorosłych przed 
rozmową o tych zjawiskach i pokazać, że 
dziecku, które przeżywa trudności, należy 
dać odpowiednie zainteresowanie i mądre 
wsparcie. | mar.

9.50-10.00 Rejestracja uczestników spotkania
10.00-10.10 Powitanie uczestników spotkania

– Wójt Gminy Krzymów – Tadeusz Jankowski
– Prezes Zarządu Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie - 
Krzysztof Gubański

10.10-11.10 Prezentacja oferty usług Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie 
w tym m.in.:
•	 dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej – dla kogo, na co i kiedy,
•	 dotacje z ZUS dla firm na poprawę bezpieczeństwa i higieny pracy pra-

cowników, 
•	 Inicjatywa JEREMIE jako najbardziej efektywne narzędzie wspierania roz-

woju biznesu w Wielkopolsce,
•	 mikropożyczki na założenie działalności gospodarczej, 
•	 kompleksowa oferta usług szkoleniowo-doradczych i specjalistycznych 

realizowanych przez ARR S.A. W Koninie, 
Przedstawiciel Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie  

11.10-11.30 Przerwa kawowa oraz panel dyskusyjny 
11.30 Zakończenie spotkania

WIOSNA POD NAMIOTNIKIEM
W niektórych miejscach gminy Krzymów pojawiły się namiotniki. Ich obecność można poznać po pajęczynowych kokonach, którymi 
owijają krzewy a nawet drzewa.

W kokonach tych znajduje się bardzo 
duża ilość larw, które żywią się liśćmi, dopro-
wadzając rośliny do całkowitego ogołocenia 
z liści. Skupisko namiotnika odkrył w Boro-
wie radny Tadeusz Jaroszewski i powiadomił 
o tym urząd gminy.

— Ujawnione krzewy z larwami zostały 

wypalone — powiedział Roman Gęziak, Za-
stępca Wójta Gminy Krzymów.

Jest to namiotnik jabłoniowy. Szkodnik 
żeruje – zgodnie z nazwą – przede wszystkim 
na jabłoniach. Jeśli jednak nie znajdzie ich 
w okolicy, staje się niewybredny i atakuje to, 
co znajduje się w pobliżu. | mar.

fot. P. Markowski 

fot. archiwum

Z niewiadomych przyczyn, larwy namiotnika atakują nie tylko jabłonie, ale także inne gatunki drzew i krzewów 

Namiotnik jabłoniowy (Hyponomeuta malinellus), motyl z rodziny namiotnikowa-
tych (Hyponomeutidae), szkodnik sadów jabłoniowych Europy i Azji. Motyle tego 
gatunku mają stosunkowo niewielkie rozmiary ciała, przednia para skrzydeł ubar-
wiona jest biało z ciemnymi cętkami, tylna - szarobrunatno. Samice składają jaja 
na gałęziach drzew, pokrywając je wydzieliną, która twardniejąc stanowi warstwę 
ochronną dla jaj i wylęgających się później gąsienic. Gąsienice tworzą oprzędy 
wokół liści, wewnątrz pojedynczego oprzędu znajduje się kilka do kilkudziesięciu 
gąsienic. Żerujące gąsienice namiotnika jabłoniowego uszkadzają zarówno liście, 
jak i pączki jabłoni (źródło: Encyklopedia „Wiem”). 

ZA STERAMI HERCULESA
Blisko pięćdziesięcioro podopiecznych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Paprotni  z opiekunami odwiedziło jednostkę wojskową w Powidzu.

Głównym punktem programu wycieczki 
było zwiedzanie 33. Bazy Lotnictwa Transpor-
towego. Uczestnicy mieli możliwość poznania 
pracy żołnierzy, a także przyjrzenia się z bliska 
wojskowym samolotom i śmigłowcom. Nie lada 
atrakcją było obserwowanie startu ogromnego 
samolotu transportowego typu Hercules, któ-
rego wnętrze zwiedzano kilka minut wcześniej. 
Przewodnikiem po jednostce był zastępca do-
wódcy, płk. mgr inż. Dariusz Płóciennik. Bar-
dzo ciekawie opowiadał on o misjach, w któ-
rych biorą udział żołnierze z Powidza, a także 
oprowadził po hangarach, w których dokony-
wane są remonty i naprawy wojskowych ma-
szyn. Na koniec, wszyscy uczestnicy spotkali 
się na obiedzie w żołnierskiej stołówce.

Inicjatorem wyjazdu do jednostki wojsko-
wej w Powidzu był Tadeusz Jaroszewski, radny 
powiatu konińskiego z Krzymowa. Dzięki jego 

Uczestnicy wycieczki na tle samolotu transportowego typu Hercules

Pragniemy serdecznie podziękować Panu 
Tadeuszowi Jaroszewskiemu, a także firmie 
„Kupiec” za inicjatywę, życzliwość i pomoc 
w zorganizowaniu wyjazdu do 33. Bazy Lot-
nictwa Transportowego w Powidzu. Dzięki 
Państwa wsparciu, w naszej pamięci na dłu-
go pozostaną wspomnienia z tej niezwykłej 
wycieczki. 

Kierownik, pracownicy oraz podopieczni
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Paprotniwieloletnim kontaktom z dowództwem 33. 

Bazy Lotnictwa Transportowego, była to już 
druga tego typu wycieczka. W ubiegłym roku 
wzięli w niej udział m.in. przedstawiciele Rady 

Gminy Krzymów oraz Starostwa Powiatowego 
w Koninie. 

Organizację wycieczki wsparła firma „Ku-
piec” z Paprotni, która zafundowała przejazd 
autokarem oraz przekazała prezenty dla jed-
nostki z Powidza. | mar.
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Trzydzieścioro druhen i druhów uczestniczyło w ćwiczeniach z zakresu pożarów mieszkaniowych. Szkolenie zorganizowały władze 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeźnie.

Specjalne podziękowania otrzymał Julian Tomicki –  
do niedawna Komendant Gminny OSP w Krzymowie

Strażackie świętowanie zakończył obiad w gospo- 
darstwie agroturystycznym „Zagroda Borovo” 

Fot. P. Markowski (3x)

Fot. A. Świderska (4x)

ĆWICZEBNY POŻAR MIESZKANIA

Ćwiczenia zostały przeprowadzone siód-
mego maja na jednej z prywatnych po-
sesji w Brzeźnie. Prowadzili je: Mariusz 
Batorski z Komendy Miejskiej Państwo-

wej Straży Pożarnej w Koninie oraz Tomasz 
Opszalski, Komendant Gminny ZOSP RP 
w Krzymowie i prezes OSP Brzeźno. Ćwicze-
nia pokazują, że władze jednostki w Brzeźnie 
konsekwentnie realizują deklarację złożoną na 
tegorocznym Walnym Zebraniu Sprawozdaw-
czo-Wyborczym. Mówiła ona o zwiększeniu 
liczby szkoleń. Po kwietniowych ćwiczeniach 
z zakresu gaszenia pożarów gazów przyszedł 
czas na pożary mieszkań.  

— Są to bardzo trudne pożary, ponieważ 
strażacy nigdy nie wiedzą, co czeka ich w po-
mieszczeniach, do których wchodzą. Zazwyczaj 

zgromadzony w mieszkaniach dym drastycznie 
ogranicza widoczność. Ratownicy nie widzą 
więc, jakie przeszkody mogą napotkać na swo-
jej drodze. Tak naprawdę wchodzimy w totalną 
niewiadomą i ciemność. Dlatego kładziemy na-
cisk na te ćwiczenia, bo tego nie da się nauczyć 
na pamięć. W przypadku tego typu pożarów 
trzeba mieć tak zwany instynkt — powiedział 
Tomasz Opszalski.

Uczestnicy ćwiczeń musieli wejść do za-
dymionego budynku, oczywiście w pełnym 
umundurowaniu i z aparatami powietrznymi, 
aby w widoczności sięgającej dwudziestu-trzy-
dziestu centymetrów odszukać osobę poszko-
dowaną w pożarze. Po jej znalezieniu, strażacy 
musieli zameldować o tym przez radio.

— I to jest kolejne ćwiczenie, gdyż w ciem-

nościach, w rękawicach i masce powietrznej, 
obsługa radia jest bardzo trudna. Ćwicze-
nie miało zapoznać strażaków-ratowników 

STRAŻACY W ŚWIĄTECZNYCH NASTROJACH
Dwudziestego drugiego maja w Krzymowie i Borowie odbywał się Gminny Dzień Strażaka.

Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 
dziesiątej Mszą święta, odprawioną w kościele 
pod wezwaniem Niepokalanego Poczęcia Naj-
świętszej Maryi Panny w Krzymowie.

— Święty Florian jest patronem i pośredni-
kiem strażaków. W jednej z dzielnic Krakowa, 
w 1528 roku wybuchł pożar. Ocalał jedynie 
kościół, którego patronem był święty Florian. 
To był jakiś znak dla mieszkańców Krakowa. 
Pamiętajmy w naszych modlitwach, nie tylko 
w trakcie Gminnego Dnia Strażaka, ale w cią-
gu całego roku, aby Pan, za wstawiennictwem 
świętego Floriana wspomagał Ochotnicze Stra-
że Pożarne, aby jak najmniej wyjeżdżali do ak-
cji i zawsze wracali — mówił ksiądz proboszcz 
Mariusz Idczak.

Po Mszy, wójt Tadeusz Jankowski w imie-
niu władz gminy i Rady Gminy Krzymów zło-
żył strażakom życzenia.

— Ratowanie życia, zdrowia i mienia ludz-
kiego, niesienie pomocy tym, którzy jej potrze-
bują to działania wpisane w codzienną stra-
żacką służbę. Życzymy, aby ta trudna służba 
była dla was źródłem satysfakcji i powodem do 
dumy w życiu zawodowym i pracy społecznej 
oraz szczęścia w życiu osobistym i rodzinnym 
— mówi Tadeusz Jankowski.

Życzenia w formie listu otrzymały władze 
gminne ZOSP RP w Krzymowie oraz prezesi 
działających w gminie jednostek i straży w Tu-
rach, które są częścią krzymowskiej parafii. 

Danuta Mazur, Przewodnicząca Rady 
Gminy Krzymów złożyła specjalne podzię-
kowania byłemu komendantowi gminnemu, 
Julianowi Tomickiemu.

— Ten dziesięcioletni okres, to jego wielka 
pasja i wielkie oddanie. Wszyscy strażacy są 
wielcy, ale ja jakoś szczególnie chcę podzię-

kować drogiemu Julianowi – tak chyba mogę 
powiedzieć, bo przez tych dziesięć lat służył po-
mocą i wsparciem między innymi w organizacji 
i prowadzeniu konkursów wiedzy pożarniczej. 
Byłeś wzorowym komendantem — mówiła Da-

nuta Mazur.
Po części oficjalnej, druhny, druhowie 

i zaproszeni goście udali się do gospodarstwa 
agroturystycznego „Zagroda Borovo” na uro-
czysty obiad | mar.

Przedstawiciele jednostek OSP oraz samorządowcy złożyli kwiaty pod figurą św. Floriana – patrona strażaków

Uroczystości rozpoczęła Msza św. w krzymowskim kościele

z realnymi warunkami panującymi w pożarach 
mieszkań — dodaje Tomasz Opszalski.  

Drugim elementem szkolenia było ćwi-
czenie umiejętności sprawiania drabiny, co 
jest nieodłączną częścią akcji prowadzonych 
w przypadku pożarów mieszkań w wyższych 
niż parterowe budynkach. Strażacy nie tylko 
musieli rozłożyć drabinę, ale też na nią wejść 
i zabezpieczyć zarówno siebie, jak i linię wody.

W ćwiczeniach uczestniczyli strażacy 
z jednostek OSP w Brzeźnie, Kałku i Żychlinie 
oraz dwie druhny z Brzeźna. | mar.  
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ry. Swoją obecność zaznaczyły także poczty 
sztandarowe, reprezentujące szkoły z terenu 
gminy Krzymów.

Po części liturgicznej, uczestnicy przeszli 
do Zespołu Szkół w Krzymowie. Tam gim-
nazjaliści zaprezentowali część artystyczną, 
na którą złożyły się m.in. piosenki religijne, 
a także fragmenty poezji autorstwa Karola 
Wojtyły. Po niej przyszedł czas na wystąpie-
nia gości – głos zabrali m.in. przedstawiciele 
władz gminy, powiatu, Warsztatu Terapii Za-
jęciowej w Paprotni, a także przedstawicielki 
zaprzyjaźnionych szkół: z Wysokiego w gmi-

Fot. P. Markowski (4x)

Fot. K. Kędziora (5x) 

DZIESIĘĆ LAT Z PATRONEM
Jakie znaczenie dla młodzieży mają dziś pojęcia Ojczyzna, wolność i naród? Uczniowie Zespołu Szkół w Krzymowie odpowiadali 
na te pytania podczas apelu z okazji dwieście dwudziestej piątej rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Był on przedostatnim 
etapem obchodów Dnia Patrona.

NARÓD TO MY I NASI PRZODKOWIE 
Apel odbył się piątego maja i był kompilacją 

wierszy, piosenek oraz narracji konferansjer-
skich. Do programu została wpleciona także 
inscenizacja ukazująca ostatniego króla Rzeczy-
pospolitej – Stanisława Augusta Poniatowskiego 
w momencie zaprzysiężenia Konstytucji.

Apel z okazji dwieście dwudziestej piątej 
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja był 
pretekstem do odświeżenia takich pojęć jak 
Ojczyzna, wolność, naród. W ustach młodzie-
ży zabrzmiały bardzo patetycznie.

— Wolność, to możliwość podejmowania 
decyzji zgodnie z własną wolą. To swobo-
da i niezależność. Wolnym jest ten, kto żyje 
w wolnym kraju. Wolność to wśród mądrych 
ludzi żyć, widzieć dobro i szczęście w ich 
oczach. Naród to my – Polacy – żyjący teraz. 
Naród to nasi przodkowie walczący o wolną 
Polskę. Naród to twórcy Konstytucji 3 Maja. 
Ojczyzna moja to ta ziemia droga, gdziem uj-
rzał słońce i gdziem poznał Boga — mówili 
gimnazjaliści.

Podczas apelu nastąpiło przekazanie sztan-
daru gimnazjum nowemu pocztowi. Dotych-
czasowy tworzyli: Mateusz Wojdak – chorąży 
oraz Kinga Jaszczak i Julia Trzeciak jako asy-
sta. Obecnie w jego skład wchodzą: Kacper 
Błaszczyk jako chorąży i Patrycja Kałużna 

oraz Oliwia Niewiadomska – asysta.
Apel był jednym z etapów obchodów świę-

ta patrona. W kwietniu podobna uroczystość 
została zorganizowana z okazji 1050. rocznicy 
chrztu Polski, natomiast punktem kulmina-
cyjnym był Dzień Patrona obchodzony sie-
demnastego maja. 

DEKADA Z JANEM PAWŁEM II
W tym roku gimnazjum wchodzące 

w skład Zespołu Szkół w Krzymowie, świę-
tuje jubileusz 10-lecia nadania szkole imienia 
Jana Pawła II. Z tej okazji, siedemnastego 
maja uczniowie, nauczyciele, rodzice oraz 
zaproszeni goście uczestniczyli w uroczystej 
Mszy św. w krzymowskim kościele. Było to 
swego rodzaju dziękczynienie za życie i po-
sługę Wielkiego Polaka oraz za dekadę jego 
duchowej obecności w życiu szkoły. Mszy 
świętej przewodniczył ks. proboszcz Mariusz 
Idczak, a koncelebrowali ją dwaj byli wikariu-
sze parafii, a zarazem katecheci w tutejszym 
gimnazjum: ks. Damian Bułakowski i ks. Ro-
bert Kaczmarek. 

— Zastanawiamy się, jak wyrazić cały pon-
tyfikat Świętego Papieża Polaka i niezwykłość 
jego osoby. Bez wątpienia, za prawdę można 
uznać nazwanie go Świadkiem Prawdy (…). 
Również dla nas wszystkich, odkrywanie praw-

dy, choćby w ramach lekcji, jest czymś bardzo 
istotnym. Głoszenie prawdy często sporo kosz-
tuje. Ale trzeba też powiedzieć, że prawda ma 
w sobie moc, prawda wyzwala. W dniu jubile-
uszu nadania szkole w Krzymowie imienia Jana 
Pawła II prośmy, aby ta postać, ten wspaniały 
przykład życia i cierpienia był dla nas zachętą, 
byśmy ciągle wpatrywali się w tego świętego — 
mówił w homilii ks. Mariusz Idczak.  

Oprawę muzyczną Mszy św. zapewniła 
Orkiestra Dęta Gminnego Ośrodka Kultu-

nie Kramsk oraz z Malanowa. Szkoły te rów-
nież obrały sobie za patrona Papieża Polaka. 
Uroczystość podsumowała Magdalena Ma-
nicka, Dyrektor Zespołu Szkół w Krzymowie.

— Szkoła to nie tylko budynek, uczniowie 
i nauczyciele – szkoła to wielki, zbiorowy obo-
wiązek i odpowiedzialność. To dla nas honor, 
zaszczyt i ogromne szczęście móc uczyć się 
i pracować w placówce z takimi tradycjami 
i z takim patronem. Jesteśmy dumni, że otu-
leni jesteśmy opieką jednego z największych 
autorytetów na święcie – Świętym Janem 
Pawłem II. Wybraliśmy go, ponieważ byliśmy 
przekonani, że jest najdoskonalszym wzorem 
dla dorastającej młodzieży. To był dobry wy-
bór — mówiła dyrektor Magdalena Manicka. 
Podziękowała ponadto inicjatorom nadania 
imienia i przekazania sztandaru: Bożenie 
Rosińskiej – ówczesnej dyrektor gimnazjum, 
ks. kan. Ireneuszowi Mrowickiemu, wójtowi 
Tadeuszowi Jankowskiemu, Elżbiecie Sadow-
skiej, ks. Damianowi Bułakowskiemu oraz ro-
dzicom uczniów i wszystkim zaangażowanym 
w wydarzenia sprzed dziesięciu lat. 

Część artystyczną zakończyło wspólne 
odśpiewanie „Barki”, a z inicjatywy Danu-
ty Mazur – Przewodniczącej Rady Gminy 
Krzymów i jednocześnie nauczycielki Ze-
społu Szkół w Krzymowie – z pomocą ab-
solwentki gimnazjum Katarzyny Musidlak, 
wszyscy przekazali sobie harcerską „iskierkę 
przyjaźni”. 

Uroczystości jubileuszowe zakończyło po-
święcenie i odsłonięcie pamiątkowej tablicy. 
Umieszczono ją na szkolnym korytarzu, na 
ścianie za popiersiem Jana Pawła II. | mar./KK
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Fot. A. Świderska (7x)

POLSKA I KOŚCIÓŁ TO JEDNO
Od czterech lat trzeci maja jest dniem, w którym mieszkańcy naszej gminy spotykają się w kościele pod wezwaniem Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy w Brzeźnie na patriotyczno-religijnej zadumie.

Tego dnia wracamy pamięcią do trzecie-
go maja 1791 roku, kiedy została przy-
jęta przez Sejm Konstytucja regulująca 
ustrój prawny ówczesnej Rzeczypo-

spolitej. Ale trzeciego maja obchodzimy także 
święto Matki Bożej Królowej Polski. Ponadto, 
w tym roku świętujemy tysiąc pięćdziesiątą 

rocznicę chrztu Polski, a nasz kraj jest gospo-
darzem Światowych Dni Młodzieży. Nawią-
zania do tych wydarzeń pojawiły się podczas 
uroczystej Mszy świętej i części artystycznej 
w parafii w Brzeźnie z okazji Święta 3 Maja.

— Tysiąc pięćdziesiąt lat temu zaistniała 
nasza Ojczyzna, kiedy książę Mieszko I przyjął 

chrzest. My też jesteśmy ochrzczeni. Postarali 
się o to nasi rodzice, chrzestni, nasze rodziny. 
(…) jestem Polakiem, jestem ukształtowany 
przez moją rodzinę, przez szkołę i przez Ko-
ściół — mówił podczas Mszy ksiądz kanonik 
Andrzej Walczak.

W tym roku program artystyczny przygo-
towali uczniowie i absolwenci Zespołu Szkół 
w Brzeźnie. W przeplatających się piosenkach 
i narracjach pojawiały się wątki Konstytucji 
3 Maja, chrztu Polski oraz zbliżających się 

Światowych Dni Młodzieży.
Po części artystycznej uczestnicy uroczy-

stości przeszli do parku przed grotę z figurą 
Matki Boskiej. Tam zostały złożone wiązan-
ki kwiatów i odmówiono Litanię Loretańską 
do Najświętszej Maryi Panny. Po modlitwie, 
za zaangażowanie w przygotowanie progra-
mu artystycznego dziękowała nauczycielom 
i pracownikom Zespołu Szkół w Brzeźnie 
jego dyrektorka, Urszula Kucharska. W spo-
sób szczególny odniosła się do artystów.

— Ta współpraca obecnych i byłych 
uczniów naszych szkół pokazuje, że wciąż je-
steśmy razem — mówiła Urszula Kucharska. 

Jako symbol współpracy władz świeckich 
z kościelnymi można było odczytać gest Danu-
ty Mazur, Przewodniczącej Rady Gminy Krzy-
mów, która przed zabraniem głosu, poprosiła 
księdza Andrzeja Walczaka o podanie ręki.

— W ten sposób chciałabym wyrazić naszą 
wdzięczność za to, że po raz kolejny udowod-
niliśmy, że Polska i Kościół to jedno — mówiła 
Danuta Mazur.    

Na koniec uroczystości odśpiewany został 
„Mazurek Dąbrowskiego”.

Organizatorami uroczystych obchodów 
Święta 3 Maja byli: wójt gminy Tadeusz Jan-
kowski, proboszcz parafii pod wezwaniem 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Brzeźnie, 
ksiądz Kanonik Andrzej Walczak oraz Dyrek-
tor Zespołu Szkół w Brzeźnie.

Uroczystość uświetniły Orkiestra Dęta 
Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie oraz 
poczty sztandarowe szkół i Ochotniczych 
Straży Pożarnych. | mar.

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość
o śmierci naszej Koleżanki

Świętej Pamięci

ZUZANNY BARTCZAK
Rodzinie Zmarłej składamy 

najserdeczniejsze wyrazy współczucia.

Zarząd i członkowie
Gminnego Klubu Seniora

„Spieszymy się kochać ludzi,
tak szybko odchodzą…”

(ks. Jan Twardowski)

Rodzinie oraz Bliskim 

ŚP. Zuzanny Bartczak
wyrazy głębokiego współczucia

składają:
Wójt Gminy Krzymów

Przewodnicząca Rady Gminy Krzymów
oraz pracownicy Urzędu Gminy w Krzymowie



MAJ 2016

7

Fot. P. Markowski (5x)

DZIĘKUJĘ WSZYSTKIM SPOTKANYM NA MOJEJ DRODZE
Jubileusz dwudziestopięciolecia posługi kapłańskiej obchodził ksiądz Mariusz Idczak, proboszcz parafii Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny w Krzymowie. Uroczysta Msza święta została odprawiona dwudziestego dziewiątego maja o godzinie 
jedenastej trzydzieści. 

W czasie tej Eucharystii będę dzię-
kował i prosił o Boże błogosła-
wieństwo, potrzebne łaski, opie-
kę Matki Bożej dla siebie z racji 

dwudziestej piątej rocznicy święceń kapłań-
skich — mówił ksiądz Mariusz Idczak.

Uroczystą oprawę Mszy zapewniły: Orkie-
stra Dęta Gminnego Ośrodka Kultury Brzeź-
nie, poczty sztandarowe wszystkich jednostek 
OSP działających w gminie Krzymów i z Tur 
oraz poczet Koła Łowieckiego „Ryś”.

Pod koniec Mszy, liczne delegacje składały 
księdzu Mariuszowi Idczakowi życzenia.

— Życzymy ci zdrowia i uśmiechu, ży-

czymy dobrych, owocnych dni, opieki Bożej 
i światła Ducha Świętego w każdym podejmo-
wanym działaniu — mówili młodzi parafia-
nie.

— Decyzja o kapłaństwie była zapewne 
trudna dla twoich rodziców. Ale oni wiedzieli, 
że jeżeli ich syn usłyszał słowa: Pójdź za mną, 
to miejsce tego syna zajmuje sam Jezus Chry-
stus — mówiła Danuta Mazur, która wraz 
z wójtem Tadeuszem Jankowskim składała 
życzenia w imieniu władz gminy.

Swoje życzenia składali także strażacy, 
myśliwi, przedstawiciele sołectw, grup pa-
rafian oraz samorządowcy i wierni z gminy 

Rychwał, gdyż poprzednią parafią księdza 
Idczaka była parafia pod wezwaniem świętej 
Doroty w Grochowach.

— Mam przyjemność w imieniu rady gmi-
ny, rady powiatu i Rady Parafialnej parafii 
w Grochowach podziękować za to, co ksiądz 
proboszcz zrobił dla tej parafii. Również sa-
morząd Rychwała jest bardzo dumny, że część 
kariery księdza była realizowana na ziemi 

rychwalskiej. Dzisiaj to ziemia krzymowska 
będzie bardzo radosna i będzie zbierać owoce 
tego wszystkiego, co ksiądz Mariusz tu zrobi — 
mówił Stefan Dziamara, Burmistrz Rychwała.

Ksiądz Mariusz Idczak dziękował swoim 

rodzicom za dar życia, rodzeństwu i innym 
bliskim oraz wszystkim, których spotkał na 
swojej drodze posługi kapłańskiej.

Msza zakończyła się nabożeństwem majo-
wym i procesją wokół kościoła. | mar.

Ksiądz Mariusz Idczak, jako wikary, swoją posługę rozpoczął w parafii pod wezwaniem 
św. Stanisława Biskupa Męczennika w Kramsku w latach 1991-93. Następnie przez pięć 
lat służył w parafii pod wezwaniem Ducha Świętego we Włocławku. Kolejnym miejscem 
posługi była parafia pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej Maryi Panny i Świętego 
Józefa w Skulsku, w której spędził trzy lata. Sześć kolejnych lat służył w parafii pod we-
zwaniem Świętego Stanisława we Włocławku, by w 2007 roku objąć probostwo w Gro-
chowach. Od jedenastu miesięcy jest proboszczem krzymowskiej parafii.

CZTERY PORY ROKU W POEZJI
Ponad trzydziestu recytatorów z gminy Krzymów wzięło udział w IV Gminnym Konkursie Recytatorskim. Odbył się on 20 maja, a jego 
gospodarzem — już tradycyjnie — był Zespół Szkół w Brzeźnie. 

Konkursowe przesłuchania odbyły się 
na strychu budynku gimnazjum – miejscu 
wprost idealnym do artystycznych zmagań, 
z uwagi na jego wyjątkowy klimat i wystrój. 
Tematem przewodnim tegorocznej edycji 
były pory roku. I trzeba przyznać, że mło-
dzi ludzie bardzo trafnie dobrali repertuar, 
a także prawidłowo oddawali nastrój recyto-
wanych utworów. 

Uczestnicy zostali podzieleni na katego-
rie wiekowe: w pierwszej prezentowali się 
uczniowie klas I-III, w drugiej klas IV-VI, 
ostatnią grupę stanowili natomiast gimna-
zjaliści.

Prezentacje oceniała komisja w składzie: 
Elżbieta Gierasimow-Zakowany – instruktor 
teatralny oraz Krzysztof Kędziora, Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie, od 
wielu lat będący również lektorem radiowym 
i telewizyjnym. Jury, przed odczytaniem listy 
laureatów, przekazało uczestnikom konkur-
su oraz ich opiekunom, wiele wskazówek 

dotyczących prawidłowej pracy nad tekstem. 
Ponadto padła deklaracja, że od nowego se-
zonu artystycznego, rozpoczynającego się 
jesienią, w ofercie Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Brzeźnie znajdzie się również sekcja 
recytatorska, by miłośnicy poezji mogli przy-
gotować się do konkursów o randze nie tylko 
gminnej.

W najmłodszej grupie pierwsze miejsce 
przypadło Marcie Błaszczyk, drugie Gabrieli 
Majewskiej, a trzecie Esterze Kasprzak. Wy-
różnienie otrzymała natomiast Marta Olej-
nik. W kategorii klas IV-IV najlepsza okazała 
się Klaudia Kotwas, kolejne miejsca przypa-
dły odpowiednio Marcie Hodernej i Patrycji 
Wróbel, wyróżniono ponadto Weronikę Gó-
rewicz. Wśród gimnazjalistów pierwsze miej-
sce otrzymała Anna Oleksy, drugie Paulina 
Wróbel, a trzecie – Wiktoria Szczepaniak. 

Organizatorkami konkursu recytatorskie-
go były nauczycielki Zespołu Szkół w Brzeź-
nie: Arleta Majchrzak i Karolina Doleżko. | mar.Laureaci konkursu otrzymali dyplomy oraz nagrody książkowe 

Fot. archiwum
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FESTIWAL GMINNYCH TALENTÓW
W tym roku pogoda sprzyjała dzieciom i nie popsuła zabawy na piątym Gminnym Dniu Dziecka w Krzymowie. Choć przed rozpoczęciem 
festynu, wszystko wskazywało na to, że tradycji stanie się zadość.

Kilkanaście minut przed godziną szesna-
stą, niebo nad Krzymowem zasłoniły 
chmury, spadło kilka kropel deszczu 
i zagrzmiało. Na szczęście trwało to 

krótko i po zakończeniu tego burzowego 
epizodu wyjrzało słonce, które towarzyszyło 
uczestnikom festynu aż do końca. Gminny 
Dzień Dziecka otworzyli: Danuta Mazur, 
Przewodnicząca Rady Gminy Krzymów 
i Krzysztof Kędziora, Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie. 

Fot. A. Świderska (10x)

— Dzisiejszy dzień, to festiwal talentów 
gminy Krzymów, czyli młodych gwiazd, któ-
re będą dla państwa grać, śpiewać i tańczyć. 
Dzieci w gminie Krzymów to najważniejsze 
osoby i dzisiaj chcemy głośno o tym mówić — 
mówili prowadzący.

W programie pierwszej części festynu 
wystąpili podopieczni sekcji instrumentów 
klawiszowych, wokalnej i tanecznej Gminne-
go Ośrodka Kultury w Brzeźnie oraz dzieci 
i młodzież z Zespołu Szkół w Krzymowie. 

Gospodarze przedstawili program nawiązu-
jący do Dnia Matki oraz Dnia Dziecka. Mię-
dzy innymi przypomnieli w nim swoje prawa 
i przedstawili rodzicom „instrukcję obsługi” 
nastolatka:

— Nie psuj mnie. Dobrze wiem, że nie po-
winienem mieć tego wszystkiego, czego się do-
magam. To tylko próba sił z mojej strony. Nie 
bój się stanowczości — właśnie tego potrzebu-
ję, poczucia bezpieczeństwa. Nie bagatelizuj 
moich złych nawyków, tylko ty możesz mi po-
móc zwalczyć zło, póki to jest jeszcze możliwe. 
Nie zwracaj mi uwagi przy innych ludziach, 
jeśli nie jest to absolutnie konieczne — o wie-
le bardziej przejmuję się tym, co mówisz mi 
w cztery oczy. Nie wmawiaj mi, że błędy, któ-
re popełniam są grzechem — to zagraża mo-
jemu poczuciu wartości. Nie przejmuj się za 
bardzo, kiedy mówię, że cię nienawidzę, to nie 
ty jesteś moim wrogiem, lecz twa miażdżąca 

przewaga. Nie bądź niekonsekwentny, to mnie 
ogłupia i wtedy tracę całą wiarę w ciebie. Nie 
bądź ślepy i przyznaj, że ja też rosnę. Wiem, 
jak trudno dotrzymać mi kroku w tym galo-
pie, ale zrób, co możesz, żeby nam się to udało 
— mówili ze sceny uczniowie Zespołu Szkół 
w Krzymowie.

W czasie festynu dzieci mogły bezpłatnie 
korzystać z dmuchanych zjeżdżalni oraz sto-
lików kreatywnych, przy których animacje 
prowadziły „ciocie piratki”. Dużym zaintere-
sowaniem cieszyły się też konkursy i zabawy 
prowadzone przez pirata Kropka.

Po godzinie dwudziestej rozpoczęła się 
zabawa taneczna, która tradycyjnie potrwała 
do północy.

Gminny Dzień Dziecka zorganizowały: 
Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie oraz 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Krzymowie. | mar.
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ROCK AND ROLL MA SIĘ DOBRZE
Florentyna Rosołek z Kłodawy wygrała szóstą edycję Wielkopolskiego Konkursu Piosenki Obcojęzycznej „Szafa Gra”. Przegląd 
tradycyjnie odbył się na poddaszu budynku gimnazjum w Brzeźnie, zaaranżowanego w nastrojowy klub muzyczny.

W tym roku słuchaliśmy piosenek z lat 
siedemdziesiątych, więc w programie wyko-

nawców pojawiali się: Bonnie Tyler, Kate Bush, 
Minnie Riperton czy zespoły The Beatles, The 

Eagles, a nawet hardrockowy Kiss. Do konkursu 
zgłosiło się trzynaścioro wykonawców, a wystą-
piło dziewięć osób. Wokalistek, ponieważ na 
tegorocznej „Szafie” śpiewały tylko dziewczyny. 

W opinii jurorów wszyscy wykonawcy byli 
bardzo dobrze przygotowani muzycznie.

— Zwróciliśmy uwagę na to, że wykonujecie 
takie utwory, których słuchacie. I dzięki temu 
byłyście w tych wykonaniach autentyczne — 
powiedział Krzysztof Kędziora, przewodni-
czący jury.

Potwierdza to przykład Florentyny Roso-
łek, która zdobyła pierwszą nagrodę za „I Was 
Made For Loving You” zespołu Kiss. Florenty-
na wyglądała niczym rasowa rockandrollowa 
dziewczyna, w czarnym stroju, glanach i roz-
puszczonych blond włosach. I widać było, że 
żyje tą muzyką.

— Ogólnie słucham mocnej muzyki: Kiss, 
Aerosmith, Metallici i polskiego punka. Te zain-

teresowania odziedziczyłam po rodzicach. Nie 
uczę się śpiewu. Po prostu podśpiewuję sobie 
w domu i gram na gitarze, ale zupełnie ama-
torsko — mówi Florentyna Rosołek. 

Jurorzy nie mieli też większych zastrzeżeń 
do językowej strony występów.

— Czasami znikały gdzieś końcówki wyra-
zów, ale może to z powodu stresu. W każdym 
razie widać było, że wiecie, o czym śpiewacie — 
powiedziała Izabela Umerle, nauczycielka języ-
ka angielskiego w Zespole Szkół w Brzeźnie.

Drugie miejsce zdobyła Michalina Kutek 
ze Sławska za „Lovin’ You z repertuaru Min-
nie Riperton, trzecie miejsce przypadło Wikto-
rii Adamczyk z Boguszyc za „Imagine” Johna 
Lennona, a nagrodę publiczności otrzymała 
Agata Sieczkowska z Goliny za „Desperado” 
Eaglesów.

Laureaci otrzymali nagrody rzeczowe 
i pieniężne. 

Festiwal organizuje Zespół Szkół w Brzeź-
nie, a koordynują go Małgorzata Pawłowska 
i Katarzyna Przybylska , nauczycielki w Ze-
spole Szkół w Brzeźnie.

Imprezę wsparły: Urząd Miejski w Koni-
nie, Urząd Gminy w Krzymowie, Starostwo 
Powiatu Konińskiego, Jan i Grażyna Staszak – 
Żwirownia Gołąbek, Kupiec Sp. z o.o. i Bogdan 
Kołodziejczak – Chata Polska.

A za rok, po raz siódmy posłuchamy pio-
senek obcojęzycznych. Tym razem z lat osiem-
dziesiątych. | mar.

Poświęcenia placu dokonał ks. Włodzimierz Pawłowski,  
proboszcz parafii Wyszyna

Uczestnicy uroczystości wypuścili w niebo kolorowe balony

Na bogatą część artystyczną złożyły się występy uczniów 
 NSP w Smólniku

Nie zabrakło również atrakcji towarzyszących – między innymi dmuchanych zjeżdżalni 

W tym roku wystąpiło jedynie dziewięć  wokalistek

Gościem specjalnym był młody gitarzysta – Wojtek 
Oliński

Katarzyna Przybylska i Małgorzata Pawłowska – orga-
nizatorki konkursu

Florentyna Rosołek – tegoroczna laureatka 

Fot. P. Markowski (4x)

Fot. P. Markowski (4x)

FESTYN NA NOWYM PLACU
Nowy plac apelowy powstał przy Niepublicznej Szkole Podstawowej w Smólniku. Jego uroczyste oddanie odbyło się dwudziestego 
drugiego maja podczas Szkolnego Festynu Rodzinnego.

Realizacja inwestycji była możliwa dzięki 
mieszkańcom Smólnika, Ignacewa i Bole-
sławowa, którzy na ten cel przeznaczyli pie-
niądze z Funduszu Sołeckiego. Mieszkańcy 
Smólnika wsparli w ten sposób szkołę już po 
raz szósty z rzędu. Poza budową placu, od-
świeżone zostało także otoczenie szkoły. 

Obecny na festynie radny powiatu koniń-
skiego, Tadeusz Jaroszewski, wyraził podziw 
dla zarządu Stowarzyszenia „Uśmiechnięta 
Szkoła” za zaangażowanie w pracę na rzecz 
poprawy wizerunku i otoczenia szkoły, a naj-
młodszym przekazał słodycze.

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: 

Marzena Pieszak – Prezes Stowarzyszenia 
„Uśmiechnięta Szkoła” i Przewodnicząca 
Rady Rodziców, Agnieszka Nowak. Plac po-
święcił ksiądz Włodzimierz Pawłowski, pro-
boszcz parafii w Wyszynie. 

Wyjątkowym akcentem symbolizującym 
otwarcie było wypuszczenie w powietrze ko-
lorowych balonów. 

W programie festynu znalazły się wystę-
py uczniów szkoły, a po nich można było do 
woli korzystać z różnych atrakcji. Największą 
popularnością cieszyły się dmuchane zjeż-
dżalnie. | mar.
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MAJOWI RAJDOWCY
Siedemnastokilometrową trasę pokonali uczestnicy Majowego Gminnego Radu Rowerowego. Wzięło w nim udział czterdzieścioro 
cyklistów.

Uczestnicy wyprawy spotkali się czter-
nastego maja o godzinie dziesiątej na 
placu przed Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Brzeźnie. Stamtąd przeje-

chali siedemnastokilometrową trasą prowa-
dzącą przez Parcele, Lipiny, Żdżary, Teresinę, 
Ignacew z powrotem na plac przed GOK-
-iem, gdzie można było zjeść gorącą kiełbaskę 

z wody ufundowaną przez Leszka Staszaka. 
Tu również zostały rozstrzygnięte zapowia-
dane wcześniej konkursy na najmłodszego 
i najstarszego uczestnika rajdu oraz cyklistę 
najlepiej wyposażonego pod względem bez-
pieczeństwa.

Seniorką rajdu została Anna Witkowska 
z Bolesławowa, a najmłodszą uczestniczką 

fot. P. Markowski (5x)

była dwuletnia Liwia Kamińska. 
Najtrudniejszy do rozstrzygnięcia okazał 

się konkurs na najlepiej wyposażonego pod 
względem bezpieczeństwa rowerzystę. Do 
konkursu zostało zgłoszonych dziesięć rowe-
rów, i każdy z nich był odpowiednio wypo-
sażony. Ostatecznie zadecydowały szczegóły, 
czyli… pompka i zestaw kluczy do naprawy. 
Takim dodatkowym zestawem dysponowała 
Małgosia Szymczak i to ona otrzymała głów-
ną nagrodę. Warto podkreślić, że Małgosia 
uczestniczyła we wszystkich rajdach organi-
zowanych w naszej gminie. Pozostali uczest-
nicy tego konkursu dostali pamiątkowe smy-
cze i długopisy.

Rajd zorganizowały: Stowarzyszenie Pla-

tan i Urząd Gminy w Krzymowie przy wspar-
ciu Gminnego Ośrodka Kultury. Honorowy 
patronat objął Wójt Gminy Krzymów, Tade-
usz Jankowski. | mar.

KLAWIATURĘ TRAKTUJE PO MISTRZOWSKU
Estera Kasprzak z sekcji instrumentów klawiszowych Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie zdobyła tytuł „Mistrzyni klawiatury 
2016”. Instruktorem instrumentalistki jest Paweł Nawrocki.

Siódmego maja w Młodzieżowym Domu 
Kultury w Koninie odbył się VII Międzypo-
wiatowy Przegląd Keyboardowy „Mistrz 
Klawiatury 2016”. Konkurs jest adresowany 
do zespołów i solistów i ma na celu popula-
ryzację gry na elektronicznych instrumen-
tach klawiszowych oraz promowanie uzdol-
nionych instrumentalistów.

W przeglądzie wzięli udział: Estera Ka-
sprzak i Piotr Woźniak z sekcji instrumen-
tów klawiszowych GOK w Brzeźnie, którą 
kieruje Paweł Nawrocki. Konkurs okazał się 
szczęśliwy dla Estery, gdyż w swojej kate-
gorii wiekowej (do dziewięciu lat) zdobyła Estera Kasprzak uczy się gry zaledwie od roku

fot. P. Markowski pierwsze miejsce i tytuł „Mistrzyni klawia-
tury”. 

— Repertuar był dowolny, jednak trze-
ba było go wykonać całkowicie na żywo, to 
znaczy niedopuszczalny był wgrany podkład. 
Prawą ręką należało grać melodię a lewą 
akompaniament. Jury oceniało dobór reper-
tuaru, estetykę wykonania i ogólny wyraz 
prezentowanych utworów — powiedział Pa-
weł Nawrocki, instruktor gry na instrumen-
tach klawiszowych w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Brzeźnie. 

Estera uczy się gry na keyboardzie do-
piero od roku. 

— Ale ćwiczę nie tylko na zajęciach. Ro-
bię to również w domu, tak dwa razy dzien-
nie — mówi „Mistrzyni klawiatury”.

Przy takim zaangażowaniu trudno się 
dziwić zdobytej przez nią nagrodzie, ale dla 
samej artystki otrzymanie mistrzowskiego 
tytułu było sporym zaskoczeniem. Mimo 
niewątpliwego talentu i pracowitości, Estera 
nie zamierza być zawodowym muzykiem. 

— Chcę się uczyć gry na keyboardzie, ale 
w przyszłości nie będę utrzymywać się z mu-
zyki. Dlaczego? Bo mam też dużo innych 
zainteresowań — odpowiada ze śmiechem 
Estera Kasprzak. | mar.

NIE DAJ SIĘ CZERNIAKOWI
Stowarzyszenie Chorych na Czerniaka, Gmina Krzymów i Szkoła Podstawowa w Szczepidle zapraszają wszystkich zainteresowanych 
mieszkańców gminy na bezpłatne badania skóry w kierunku czerniaka złośliwego. 

Badania zostaną przeprowadzone czwarte-
go czerwca w Szkole Podstawowej w Szczepi-
dle w godzinach od dziewiątej do czternastej, 
z piętnastominutową przerwą od jedenastej 
trzydzieści do jedenastej czterdzieści pięć. 

Diagnostyka będzie wykonana za pomocą 
videodermatoskopu, który pozwala na kom-
pleksowe badanie powierzchni skóry i wykona-
nie komputerowej analizy oraz dokumentacji 
cyfrowej zmian skórnych. Badanie przy użyciu 

tego urządzenia jest wspomagane oprogramo-
waniem umożliwiającym stwierdzenie ryzy-
ka przemiany złośliwej, w oparciu o algorytm 
diagnostyczny biorący po uwagę asymetrię, 
charakterystykę obrzeża, kolor i komponenty 

strukturalne będące podstawą oceny dermato-
skopowej. Badanie przeprowadzi lekarz z Wiel-
kopolskiego Centrum Onkologii w Poznaniu.

Informacje na temat badania można uzy-
skać pod numerem telefonu: 510 472 072. 

| mar.
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Tabela grup

Grupa I Grupa II Grupa III

Potażniki Zalesie Brzeźno

Ignacew Szczepidło Głodno

Kałek Krzymów Paprotnia

Godziny meczów w fazie grupowej 
(4 czerwca)

Godzina Grupa I
16.00 Potażniki - Ignacew
16.30 Potażniki - Kałek
17.00 Ignacew - Kałek
Godzina Grupa II
17.30 Zalesie - Szczepidło
18.00 Zalesie - Krzymów
18.30 Szczepidło - Krzymów
Godzina Grupa III
19.00 Brzeźno - Głodno
19.30 Brzeźno - Paprotnia
20.00 Głodno - Paprotnia

BEZPŁATNY MIESIĘCZNIK GMINY KRZYMÓW WYDAWCA: Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie, ul. Główna 70A, 62-513 Krzymów, tel. (63) 220 47 93
Miesięcznik wpisany jest do rejestru Dzienników i Czasopism Sądu Okręgowego w Koninie. 
NAKŁAD: 1600 egz.
REDAKTOR NACZELNY: Krzysztof Kędziora. Redaguje zespół. 
SKŁAD I GRAFIKA: Katarzyna Gałczyńska

Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń, nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich adiustacji i skracania.

ISSN 2084-9273

CZAS NA GMINNE EURO
Czerwiec będzie miesiącem pełnym piłkarskich emocji. I nie chodzi tylko o Euro 2016, ponieważ wzorem ostatnich lat, w Brzeźnie 
zostanie rozegrany piłkarski turniej sołectw.

Do tegorocznego turnieju zgłosiło 
się dziewięć drużyn: z Kałku, Paprotni, 
Krzymowa, Potażnik, Ignacewa, Zalesia, 
Brzeźna, Głodna i Szczepidła. Rozgrywki 
grupowe zostaną przeprowadzone czwar-
tego czerwca na boisku „Orlik” w Brzeźnie. 
Dzień później, od godziny szesnastej od-
będą się mecze barażowe w systemie każdy 
z każdym.

Zwycięzcę tegorocznego turnieju po-
znamy jedenastego czerwca, bo właśnie na 
ten dzień, na godzinę osiemnastą, zaplano-
wany jest wielki finał. Organizatorem pił-
karskich zmagań sołectw jest Stowarzysze-
nie PLATAN w Brzeźnie. | mar.

Godziny spotkań barażowych  
(5 czerwca)

Godzina Drużyny

15.00 Drugie miejsce z grupy I z 
drugim miejscem z grupy II

15.30 Drugie z grupy I z drugim 
miejscem grupy III

16.00 Drugie miejsce z grupy II z 
drugim miejscem z grupy III

(JESZCZE) JEST NADZIEJA

MŁODZI CHCĄ GRAĆ W CZARNYCH BRZEŹNO

Maj nie był najgorszym miesiącem dla Warty Krzymów, choć drużynie nie udało się wydostać ze strefy spadkowej. 

— Przy zachowaniu dobrej passy, mamy szansę awansować wyżej — mówił przed miesiącem Sławomir Śmigielski, trener Czarnych Brzeźno. 
I udało się. Po majowych meczach jego podopieczni awansowali w tabeli o jedno miejsce. 

Ostatni kwietniowy mecz przyniósł 
Warcie Krzymów trzy punkty. W spotkaniu 
przed własną publicznością Warta pokona-
ła Błękitnych Mąkolno 1:0. Bramkę zdo-
był Marcin Oblizajek. Natomiast trzeciego 
maja krzymowianie byli gośćmi Wilków 
Wilczyn. Gospodarze pokonali Wartę, mecz 
zakończył się wynikiem 3:0. Ósmego maja 
Warta Krzymów podejmowała Polonię Go-
lina. Spotkanie zakończyło się bezbram-

W piątej kolejce rundy wiosennej, Czarni 
Brzeźno zmierzyli się z Czarnymi Ostrowite. 
Były to więc swego rodzaju „derby kolorów”. 
Mecz był trudny, pełen wytężonej walki i tym 
bardziej ważny, że rozgrywany przed własną 
publicznością. Pierwsza połowa zakończyła 
się remisem 1:1, (bramka Arkadiusza Olej-
nika), natomiast w drugiej połowie Damian 
Tomczyk zdobył bramkę, która dała zwycię-
stwo drużynie z Brzeźna 2:1.

Kolejnym rywalem Czarnych byli Zjedno-
czeni Rychwał – drużyna, która jest liderem 
grupy. 

— Mecz zaczął się dla nas szczęśliwie. Po 
strzale Arka Olejnika zdobyliśmy prowadze-
nie 0:1. W ogóle pierwsza połowa była bardzo 
dobra w naszym wykonaniu. Po przerwie, 
dość przypadkowo straciliśmy bramkę na 1:1, 
a w końcówce z sobie tylko wiadomych przy-
czyn sędzia boczny dopatrzył się ręki u nasze-
go zawodnika i w dziewięćdziesiątej minucie 

kowym remisem, a więc obu drużynom 
przypadło po jednym punkcie. Również 
jeden punkt udało się zdobyć siedemna-
stego maja w Strzałkowie. Mecz z tamtej-
szym Polaninem zakończył się remisem 
1:1. Bramkę dla Krzymowa zdobył Paweł 
Górski. Mecz dwudziestej ósmej kolejki 
pokazał, że Warta Krzymów potrafi cał-
kowicie zdominować rywala i pokonać go. 
Dwudziestego drugiego maja, na własnym 

straciliśmy drugą bramkę, przegrywając ten 
mecz. Po spotkaniu podziękowałem chłopa-
kom za determinację i walkę do końca. Takie 
porażki przyjmuję z godnością, bo kiedy zespół 
gra i walczy, to należy mu się szacunek — po-
wiedział Sławomir Śmigielski, trener Czar-
nych Brzeźno. 

W następnym spotkaniu podopieczni 
Sławomira Śmigielskiego spotkali się z Orli-
kiem Miłosław. Ten mecz, po bramkach Ar-
kadiusza Olejnika, Sylwestra Grabińskiego 
i Radosława Olejniczaka, przyniósł Czarnym 
kolejne trzy punkty. Gościom udało się zdo-
być kontaktową bramkę. 

Niespodzianką, niemiłą, okazał się wy-
jazd do znacznie słabszej drużyny z Lisewa. 
W meczu nie mogli wystąpić Bartek Trzeciak, 
Rafał Szkudelski i Tomasz Żynda. 

— Mecz od początku nam się nie układał, 
a gospodarze byli bardzo zdeterminowani. 
Szybko straciliśmy bramkę, później Sebastian 

boisku, Warta pokonała ZKS Zagórów 3:0, 
dostarczając dużo radości swoim kibicom. 
Bramki zdobyli: Tomasz Tomicki, Dariusz 
Zieliński i Marcin Oblizajek. Także z me-
czu dwudziestej dziewiątej kolejki krzymo-
wianie przywieźli trzy punkty, po wygranej 
1:2 z Kasztelanią Brudzew. Bramki zdobyli 
Paweł Górski i Marcin Oblizajek. Dwudzie-
stego dziewiątego maja, w meczu trzydzie-
stej kolejki, Warta Krzymów przegrała na 

Szczeciński złamał rękę w nadgarstku i mu-
siałem wprowadzić zmiany, ale nie udało się 
tego spotkania przekuć w zwycięstwo, mimo że 
w drugiej połowie dominowaliśmy nad rywa-
lem — powiedział Sławomir Śmigielski. 

Mecz zakończył się porażką Czarnych 0:2.
Za to dwudziestego dziewiątego maja, ki-

bice z Brzeźna mieli prawdziwą ucztę. Czarni 
podejmowali drużynę Orły Huta Łukomska. 
Mecz w rundzie jesiennej zakończył się po-
rażką zespołu Sławomira Śmigielskiego, dla-
tego brzeźnianom bardzo zależało na tym, 
aby się zrewanżować. 

— Mecz stał się także areną rywalizacji 
między najlepszymi strzelcami pierwszej gru-
py A Klasy. Nasz Arek Olejnik miał na koncie 
szesnaście bramek, zawodnik Orłów trzyna-
ście. Zdecydowanie wygrał tę rywalizację Arek, 
który dopisał do swojej strzeleckiej listy kolejne 
dwie bramki. Następne dwie, z perfekcyjnie 
wykonanych rzutów karnych, zdobył Deywid 

własnym boisku 1:2. Rywalem krzymowian 
była drużyna Hetman Orchowo. Bramkę 
dla gospodarzy zdobył Tomasz Tomicki.

Obecnie Warta Krzymów z dorobkiem 
dwudziestu sześciu punktów znajduje się na 
piętnastym miejscu tabeli, w strefie spadko-
wej. Do końca rundy drużyna z Krzymowa 
rozegra trzy mecze, zatem jest jeszcze szan-
sa na odbicie się ze strefy spadkowej. | mar.

Grabowski, natomiast pierwszą bramkę w tym 
meczu umieścił w siatce rywali Sylwester Gra-
biński, po pięknym strzale z trzydziestu metrów. 
Zresztą Sylwek zagrał świetny mecz, co też 
w pewnym sensie przełożyło się na jego wynik 
— komentuje Sławomir Śmigielski.

Czarni Brzeźno zajmują w tej chwili szó-
ste miejsce w tabeli. Do zakończenia sezonu 
zostały dwie kolejki, co przy dobrej dyspozy-
cji piłkarzy daje drużynie szansę na kolejny 
awans w tabeli. I oby tak było.

— Widzę też dobrą atmosferę wokół ze-
społu, bo na treningach pojawia się coraz 
więcej piętnasto- i szesnastoletnich miejsco-
wych, młodych chłopaków, którzy mogą być 
w przyszłości fajnym uzupełnieniem zespołu 
i przyszłością Brzeźna. Ja ich zawsze bardzo 
chętnie witam na treningu i jestem gotów pra-
cować z nimi w nowym sezonie, ponieważ jest 
to ważne i potrzebne drużynie — dodaje Sła-
womir Śmigielski. | mar.

facebook.com/gok.brzeznoJESTEŚ NA BIEŻĄCO ? 
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PIERWSZY FESTIWAL ZA NAMI
O tym, że wśród uczniów Zespołu Szkół w Krzymowie nie brakuje 
talentów, wiadomo nie od dzisiaj. Ci utalentowani wokalnie mieli 
okazję zaprezentować się podczas Szkolnego Festiwalu Piosenki.

Impreza odbyła się w środę, 11 maja, a jej 
pomysłodawcą był Arkadiusz Sobolewski – 
od niedawna nauczyciel muzyki w Zespole 
Szkół w Krzymowie. 

— Stwierdziłem, że młodzi ludzie powinni 
mieć szansę pokazania się, ale także rywali-
zacji. Stąd właśnie pomysł, aby zorganizować 
festiwal. Jest to jego pierwsza edycja, ale mam 
nadzieję, że z roku na rok ta impreza będzie 
się rozwijała, choćby w kwestii liczby występu-
jących — powiedział Arkadiusz Sobolewski.  

Uczestnicy zostali podzieleni na dwie 
grupy: uczniów szkoły podstawowej oraz 
gimnazjalistów. Występy oceniała komisja 
w składzie: Krzysztof Kędziora – Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie oraz 

Festiwal był okazją do zaprezentowania wokalnych talentów

fot. archiwum

nauczycielki Zespołu Szkół w Krzymowie: 
Karolina Świątek i Agnieszka Gronowska. 
Swoich faworytów w kategorii gimnazjali-
stów wyłoniła również publiczność – każdy 
słuchacz miał możliwość oddania głosu na 
jednego wykonawcę. 

W kategorii uczniów szkoły podstawowej 
pierwsze miejsce otrzymał Mikołaj Jaroszew-
ski, natomiast wyróżnienia przypadły Julii Sę-
kowskiej oraz duetowi: Marcelina Błaszczyk 
i Wiktoria Opas. Wśród gimnazjalistów jury 
najwyżej oceniło występ Wiktorii Świątek, 
a nagrodę publiczności wyśpiewała Wikto-
ria Owsińska. Wszyscy uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe dyplomy, a laureaci — upominki 
ufundowane przez organizatora. | KK


